
 

 

 

UNIONE DEI COMUNI MEDIA VALLE DEL SERCHIO 
Borgo a Mozzano – Lucca 

_________________________________________________________ 

 

 

DETERMINAZIONE N. 342 DEL 11.03.2014  
 

SERVIZIO AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE E A.I.B. (N. INTERNO 1) 
  
 

Proposta n. 384 del 06.03.2014 
 

Oggetto: REG.  CE  N. 1698/2005 - PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE DELLA REGIONE  

TOSCANA  2007/2013  -  MISURA  112 INSEDIAMENTO DI GIOVANI  AGRICOLTORI - 

PACCHETTO GIOVANI - ANNUALITA' 2012. PRESA  D'ATTO  DELLA  RINUNCIA  ALLA  

DOMANDA  DI  AIUTO N. 2012PSR1121PCCMHL74T51A657X0460040101 E REVOCA 

DELL'ATTO DI ASSEGNAZIONE   DEL   PREMIO  DI  PRIMO  INSEDIAMENTO  PUCCI 

MICHELA.     
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il Regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio, del 20 settembre 2005 e s.m.i., sul sostegno 
allo sviluppo rurale da parte del fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR); 
  
 Visto il Regolamento (CE) n. 1974/2006 della Commissione, del 15 dicembre 2006 e s.m.i., recante 
disposizioni di applicazione del regolamento CE n. 1698/2005 del Consiglio sul sostegno allo sviluppo rurale 
da parte del FEASR; 
 

Visto il Regolamento (CE) n. 1975/2006 della Commissione, del 07 dicembre 2006, che stabilisce 
modalità di applicazione del regolamento CE 1698/05 del Consiglio per quanto riguarda l’attuazione delle 
procedure di controllo e della condizionalità per le misure di sostegno dello sviluppo rurale; 
 

Vista la Decisione della Commissione delle Comunità europee del 16/10/2007 n. C (2007) 4664 e 
s.m.i. che ha approvato il documento di programmazione sullo sviluppo rurale della Regione Toscana per il 
periodo 2007-2013; 
 

Vista la DGR n. 745 del 22/10/2007, con cui si prende atto del testo del Programma di Sviluppo 
Rurale 2007/2013 della Regione Toscana a seguito dell’approvazione da parte della Commissione Europea 
con decisione C (2007) 4664 del 16/10/2007; 
  
 Vista la DGR n. 229 del 27/03/2012: Reg. CE n. 1698/05 – PSR 2007/13 – Approvazione della 
Revisione n. 15 del Documento attuativo regionale del Programma di sviluppo rurale 2007/13 e s.m.i.; 
 
 Visto il decreto dirigenziale della Regione Toscana n. 6010 del 23/12/2011: REG. (CE) 1698/05 
PSR PSR 2007/2013 Approvazione Bando mis 112 “Insediamento giovani agricoltori – Pacchetto Giovani e 
s.m.i.; 
 

Vista la nota della Provincia di Lucca – Servizio Agricoltura e Risorse Naturali – Ufficio Sviluppo 
Rurale – Gestione PLSR, Ns. prot. 4627 del 12/04/2012, con cui si trasmette la D.D. n. 1728 del 11/04/2012 
con la quale l’Amministrazione Provinciale ha preso atto della graduatoria provvisoria elenco 28/2012 della 
misura in oggetto e si comunica che nella graduatoria è presente la seguente domanda ammissibile di 
competenza dell’Unione dei Comuni Media Valle del Serchio: 
 

Denominazione Numero domanda 

Pucci Michela 2012PSR1121PCCMHL74T51A657X0460040101 

  
 Vista l’atto di assegnazione n. 1336 del 13/09/2012 con la quale viene assegnato un premio di 
primo insediamento di € 20.000,00 a favore della Sig.ra Pucci Michela; 



 

 

 
Vista la rinuncia alla domanda di aiuto n. 2012PSR1121PCCMHL74T51A657X0460040101 

presentata della Sig.ra Pucci Michela prot. n. 30481/4.1.1 del 05/03/2014; 
 
Ritenuto pertanto di dover procedere alla revoca dell’atto di assegnazione del contributo emesso; 
  
Considerato quindi che si rende opportuno procedere alla revoca dell’assegnazione finanziaria 

approvata con il sopracitato atto di assegnazione e procedere al recupero delle risorse liberatesi così come 
disposto al paragrafo 2.9 “Gestione delle economie” del DAF approvato con DGR n. 1125 del 11/12/2012 e 
s.m.i., comunicando a tal fine l’importo del medesimo all’Amministrazione provinciale di Lucca; 
 

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;  
  

 Vista la L.R. n. 68 del 27/12/2011; 
 

Visto lo Statuto dell’Unione dei Comuni; 
 
 Visto il Regolamento delle determinazioni dirigenziali; 
 

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 

DETERMINA 
 
1. Di prendere atto della rinuncia alla domanda di aiuto n. 2012PSR1121PCCMHL74T51A657X0460040101 

della Sig.ra Pucci Michela; 
 

2. Di revocare l’atto di assegnazione n. 1336 del 13/09/2012 con la quale viene assegnato un premio di 
primo insediamento di € 20.000,00, oltre alle misure attivabili per € 41.495,00, a favore della Sig.ra 
Pucci Michela; 

 
3. Di dare atto che l’economia di € 20.000,00 (oltre alle misure attivabili per € 41.495,00) verrà gestita 

secondo le disposizioni contenute al paragrafo 2.9 “Gestione delle economie” del DAF approvato con 
DGR n. 1125 del 11/12/2012 e s.m.i., comunicando a tal fine l’importo della medesima 
all’Amministrazione provinciale di Lucca; 

 
4. Di comunicare alla Sig.ra Pucci Michela la revoca dell’atto di assegnazione del contributo n. 1336 del 

13/09/2012; 
 
5. Di prendere atto che avverso il presente provvedimento è possibile il ricorso al T.A.R. o al Presidente 

della Repubblica nei termini rispettivamente di 60 e 120 giorni ai sensi di legge. 
 

Borgo a Mozzano, Lì 06.03.2014 
 

      
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
      DOTT. ALESSANDRO PROFETTI 

                            (documento firmato digitalmente) 

  
 
Certificasi che copia della presente Determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio sul sito web istituzionale 
dell’Ente (http://www.ucmediavalle.it) per quindici giorni consecutivi dal 11.03.2014 ai sensi dell’Art. 124 del 
D.Lgs. 18.08.2000 nr. 267. 
 
Addì 11.03.2014     
 

 

Il Responsabile P.O. Segreteria 
Istr. Dir. Lucia Palazzi 

(documento firmato digitalmente) 
 

http://www.ucmediavalle.it/


 

 

 


